З  А  П  И  С  Н  И  К
од 33-таседница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 19.10.2023 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. СањаНесторовскаЛазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. ДејанРистовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советоти Советот може полноважно да одлучува.Претседателот извести дека на седницата Советникот Валерија Атанасовска е приклучена он-лајн
	
Претседателот отвори расправа по однос на Записникот на 32-та седница на Советот.
За збор се јави Советникот Милутин Ристески и даде забелешка по однос на записникот од 32-та седница
Бидејќи никој другне побара збор Претседателот го стави на гласање Записникот заедно со забелешките .
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 

Претседателот отвори расправа по однос на дневниот ред и извести дека
Точката под реден број 6, 7, 8, 9 и 10 од дневниот ред за свикување на 33-та седница на Советот на Општина Аеродром се повлекуваат од страна на предлагачот

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред 

Од страна на Градоначалникот:
1.Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)
2.Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром
3.Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација(монтажно демонтажна трибина)

Претседателот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќи никој не се јави за збор Претседателот на Совет го заклучи  претресот  и го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација(монтажно демонтажна трибина)
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема         ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Претседателот го стави ва гласање дневниот ред со дополнувањето
За збор се јави Советникот Дарко Масларковски и побара една минута молк за жртвите во Газа
Бидејќи никој друг не побара збор Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за 33-та седница е усвоен 

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред а пред точката советнички прашања.
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред

1-ва точка-Предлог-одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром
Претставник од комисијата Милка Тримчевска се произнесе по однос на точката и напомена дека по однос на оваа точка комисијата се состана и врз основа на барањето на Советникот Љупчо Ацковски како член на комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита, од лични причини е поднесено барање за повлекување.Советничката напомена дека измената се прави што на местотот на Љупчо Ацковски како предлог на Советот го даваат Советникот Васе Канзуров.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Одлукатае усвоена.

2-ра точка-Предлог-Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1113 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Одлуката е усвоена

3-та точка-Предлог-Одлука за давање мислење на Програмата за екскурзии и други слободни активности на ООУ „Блаже Конески“- Аеродром, Скопје за учебната 2023/2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 22советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката е усвоена 

4-та точка–.Предлог-одлука за давање мислење на Програмата за изведување екскурзии, излети и други вонучилишни активности за ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје, за учебната 2023/2024 година
 ГЛАСАА: ЗА – 22советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

5-та точка од дневниот ред –Предлог-одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2022/2023 година
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка –Предлог-одлука за давање трајно користење на движни ствари (таблети)
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека во оваа Предлог-одлука за трајно користење движни ствари (таблети) евидентно е дека според бројката на таблети дека се даваат таблети за една генерација на ученици и тоа се учениците од 4-то одделение. Советникотнапомена дека во оваапрограма на ГрадоначалникотМуцунскистои дека ќебидатобезбеденитаблети за сите ученици од прво до деветоодделение, а лани Градоначалникотобјаснил  дека таблетитеќе се доделуваатгенерацискисекоја година по еднагенерацијаќедобивааттаблети а така за 4 годишен мандат само 4 генерации ќедобијаттаблети и до крајот на мандатот дури ни половина од учениците нема да добијаттаблети и оваветувањеќеостаненеостварено.Советникот исто таканапомен дека на самиот список спецификациинатаблетитевопоследнатаставка 3 киндлуреди Советникот кажа дека тоанесетаблети,тукутоасеспецијалниелектронски читачи на pdfматеријали кои во однос на апликациите ги немаат истите апликации и истите перфомански. Исто така Советникот кажа дека ако овие 3 уреди одат на ученици постои веројатност да бидат дискриминирани.
Претседателот на Совет напомена дека 3 таблети се за ОУ Лазо Ангеловски, а во претходната има исто така 189 исти такви таблети како за другите за во Лазо Ангеловски  колку што има ученици во 4-то одделение , а овие 3 се плус за оние кои што имаат потреба.Претседателот на Совет напомена дека за останатите генерации може ќе добијат учебници до крајот на мандатот.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

7-ма точка  - Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација (еднократни заштитни ракавици)
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.


8-ма  точка- Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација (постамент за спомен обележје)
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.


9-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 22советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
   Се констатира дека Одлуката е усвоена.

10-та  точка-Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација ( објект бр.1 на КП 1652 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

11-та точка  - Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за доградба и надградба на детска градинка, објект „Изворче“ на ЈДГОА „Срничка“, Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА –27советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

12-та точка  -Предлог-одлука за согласност за склучување договор за донација (монтажно демонтажна трибина)
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека согласно оваа точка културно уметничко друштво Гоце Марковски од Долно Лисиче донира монтажн демонтажна трибина на Општина Аеродром чија вредност е околу пола милион денари.Советникот напомена дека во самиот договор кој што е содржан во самата Одлука стои дека важноста на договорот е до исполнување на предметот и целта на оваа донација, а во предмет и цел стои дека донацијата се однесува заради организирање на фестивалот во 2024 година по повод Св. Троица.Советникот побара објаснување дали тоа значи дека кога ќе заврши важноста на овој договор трибината повторно се враќа во сопственост на културно уметничкото друштво Гоце Марковски.
Исто така Советникот праша ако ние како Општина даваме средства за културно уметничкото друштво, зошто повторно културно уметничкото друштво има потреба да донира на Општината монтажно демонтажна трибина.
Претседателот на Совет одговори дека лично исконтактирал со  културно уметничкото друштво Гоце Марковски кој што по сопствени извори обезбедиле материјал за правење на оваа трибина која сакаат што поскоро да се монтира и побараа  Општината да ја прими како донација, зошто таа бина ќе ја користи секој кој има потреба или ќе организира некој настан.Претседателот напомена дека 2024 година е наведено согласно барањето на друштвото, меѓутоа таа трибина ќе остане на лице место.
ГЛАСАА: ЗА – 27советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
    Се констатира дека Одлуката е усвоена.

13-та точка- Советнички прашања
Советникот Милутин Ристески-до каде е предметот со легализација број 23-8609/1 од 23.08.2011 година
-Следните прашања се поврзани со ветувањата на Градоначалникот Муцунски во неговата изборна програма.Советникот се задржа на ветувањата поврзани со урбанистичките решенија поврзани со потребите на граѓаните. Најголемото ветување 3000 нови паркинг места за половина мандат очекувано било да има барем 1500 од она што Советникот успеал да преброи има околу 100 нови паркинг места каде што се работи за едно паркиралиште во Стар Аеродром во близина на бензиската станица на улица Фрањо Клуз каде што таму имало 50 места и смета дека е при карј паркиралиштето кај Мајчин Дом каде што се од прилика се 50 паринг места и напомена дека тоа е помалку од 5 % од вкупно 3000 ветено паркинг места од овој 4 годишен мандат.
-Советникот напомена дека има повеќе кружни текови ветено во програмата на Градоначалникот Муцунски од кои најголем дел се на улици во Градот Скопје и не знае зошто се ветени во оваа програма. Исто така Советникот го интересира што Општина Аеродром направила по однос на тоа, бидејќи стојат во оваа програма, се работи за ветен кружен тек кој што е нужен и неопходен на улица Руди Чаевец по старо Методија Шаторов Шарло раскрсница со Фрањо Клуз, Симеон Кавракиров и Кузман Јосифовски Питу.Советникот праша до каде е овој кружен тек и до каде се кружните текови кај Булевар Србија и Булевар Трета Македонск Бригада.Исто така Советникот праша до каде е кружниот тек  кај детската градинка Буба Мара во Населба Лисиче, до каде е сообраќајното поврзување на реонски Центар со Булевар Србија и напомена дека не гледа некакви активности во таа насока
-Пробивање на улица Васко Карангелески кон  булевар Трета Македонска Бригада и поставување на кружен тек пред ОУ Љубен Лапе без притоа да биде уништено постоечкото зеленило,Советникот напомена дека зеленилото настрадало и тој дел со зеленилото не успеа да го зачуваат, а исто така не гледа дека Васко Карангелевски е поврзан со Трета Македонска Бригада. Исто така Советникот напомена дека знае дека е на Град Скопје, но не знае зошто стои тука.
-Целосна реконструкција на двата крака на улица Фрањо Клуз во должина од 600м ова бил амандман поднесен исто од СДСМ, добиле информација од Претседателот на Совет дека улицата е во надлежност на Град Скопје.Советникот го интересира дали Општина Аеродром превзема било што во однос на тоа.
-Сообраќајното поврзување на Трета Македонска Бригада со улиците Анастас Митрев,Венијамин Мачуковски и Петар Ацев во Мичурин, се работи за улицата која што е паралелна со улицата Никола Карев што е од центарската страна на Железничка и иста таква улица во генералниот урбанистички план стои од Аеродромската страна и ќе им го олесни многу животот на жителите во Мичурин. Советникот напомена дека ова стои во програмата и го интересира дали се превзема нешто во однос на тоа.
-Кружен тек на булевар 12-та Македонска Бригада кај ТЦ Населба Лисиче, Советникот напомена ова подобро и да не се остварува,Бидејќи колку што знае жителите на Лисиче се против кружни текови таму.Советникот напомена бидејќи ова стои во програмата го интересира што е превземено во таа насока
-Кружен тек на булевар Февруарски поход со улица Тодор Чангов, тоа е влезот на Лисиче кога се оди према улицата на Тодор Чангов каде што има неколку угостителски објекти и е прилично фрекфентна улица. Советникот го интересира до каде е овој кружен тек и ако е надлежност на Град Скопје 
-Сервисна улица на крак на улица Анастас Митрев пред зграда бр 20, Советникот напомена дека не знае дали нешто е превземано таму.
-Во однос на новите велосипедски и пешачки патеки ветено има повеќе вакви како пример велосипедски патеки по должината на улица 23 Октомври, односно сега Владимир Комаров.Советникот напомена дека не гледа никакви активности во таа насока.
-Велосипедската патека од мостот кај Маркова река до Долно Лисиче во соработка со соседната Општина Кисела Вода, Советникот праша дали нешто е превземено во таа насока. 
-Уредување на пешачката зона на улица Васко Карангелески на потегот од паркот на светлината преку воен базен до булеварот Трета Македонска Бригада, Советникот го интересира дали е нешто превземано.
-Велосипедската патека на булевар 12-та Македонска бригада повторно надлежност на Град Скопје и не гледа велосипедска патека таму, дополнително со новиот ДУП Советникот напомена дека  и тие патеки и тој простор таму што веќе постои  се загрозени со планираните сервисни улици
-Советникот напомена дека Рента бајк е убаво ветување кое што не гледа дека нешто се превзема во тие насоки
-Советникот напомена дека уште во првата година можело да се оствари паркинг за велосипеди пред сите Градинки, Уличишта, спортски центри и сите други објекти под надлежност на Општината.Советникот напомена дека не гледа паркинг за велосипеди таму.
-Зголемјување на субвенциите за велосипеди, при што се ветува и проширување на опфатот и сумата на доделени средства на секој оној кој што сака да купи нов велосипед.Советникот напомена дека колку што знае ни опфатот ни сумата на доделени средства не се зголемени.
-Советникот напомена дек во однос на планирањето, организирањето и уредувањето на просторот нема потреба да коментирал.Советникот напомена дека донесувањето на многу Дупови е ветено и не се сеќава било кој Дуп да е донесен, освен Дупот за Лисиче кој што сеуште е во постапка за носење и ако треба да се додесе ваков каков што е Советникот смета дека подобро и да не се донесе

СоветникотГоранКостовски-Комшиите во паркот позади зградата имаат поднесено барање писмено или на маил за изградба на фонтана на сред парк.Бидејќи сите големи паркови имаат по 2-3 паркови, а тука немаат ниедна фонтана и прашуваат зошто не им е одговорено на маил
-На прашањето зошто нема претставник на Градоначалникот да одговори на лице место Советникот напомена дека одговорено му било дека има претставник на Градоначалникот.Советникот  праша зошто претставникот на Градоначалникот на некои прашања што можат да се одговорат на лоице место не ги одговара
Секретарот на Општина Аеродром Јулијана Павковска Боцевска во однос на одговорот на Советникот Горан Костовски за начинот на одговарање на Советничките прашања, на неговото прашање од минатата седница одговорено е дека Градоначалникот според деловникот и статутот секогаш кога е отсутен има областено лице, а тоа е Секретарот или дел од раководителите во рамките на Општинската администрација, додека во однос на одговорите на Советничките прашања согласно деловодничкото право како што Советниците можат да побараат да биде на писмено така иодговорите од страна на Градоначалникот можат да се достават или писмено или усно.Секретарот на Општина Аеродром напомена дека во случај кога има можност на лице место за прашања за кои што има информации да се достави одговор тоа и се случува, а во спротивно се доставуваат на писмено одговорите.Исто така Секретарот на Општина Аеродром напомена дека има впечаток дека тенденционално со оглед на тоа што се пренесуваат седниците јавно се потенцира моментот на неодговазрање или нецелосно одговарање на Советничките прашања, секогаш во изминатите седници и во писмените одговори се појаснува дека како претставници на граѓаните секогаш ја имаат можноста кога не се задоволни или во период помеѓу две седници доколку се работи за некоја итност да се обратат до раководните Советници

Советничката Милка Тримчевска-Предлогот на Советничката е поврзан со една од точките на дневниот ред на оваа седница, а тоа е Доделување на еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое Основно училиште во Општина Аеродром. Советничката најнапред упати честитки до сите избрани најдобри наставници во училиштата. Исто така Советничката предложи за следната година доколку е можно да се утврдат унифицирани критериуми еден кус интерен акт по кој што ќе водат сите Основни училишта и доколку е можно тоа за следната година да се уреди за да немаат дилеми во критериумите за избор

Советничката Вангелина Мојановска- напомена дека трет пат го поставува истото прашање и досега не добила одговор, од 25ти Август Советничката напомена дека постојано го поставува и тоа се однесува на изградбата на паркот Радост во Ново Лисиче и тој парк бил поврзан со Програмата од Градоначалникот каде што планираше да биде еден побогат парк во кој што ќе има бројни детски реквизити, урбана опрема, интересни содржини кои што ќе бидат и за младите и за возрасните. Советничката напомена дека не знае зошто не добила досега никаков одговор 
-До каде е она 100 илјади м2 паркови и зеленило.Советничката напомена дека до овој период сака да знае колку се засадени и колку останува понатаму да се засадат
-Бидејќи во Програмата беше најавено дека во првата година од Мандатот ќе се отвори првото зелено училиште во Општина Аеродром.Советничката сака да знае до каде е постапката, дали има нешто што се подготвува и дали има некои активности во тек
-Во програмата е планирано да бидат енергетски ефикасни реконструирани училиштата.Советничката напомена дека тоа многу ќе значи, бидејќи имала читано една статија на некои истражувања од млади аналитичари дека еден добар дел од воздухот го загадуваат и самите училишта.Советничката праша до каде Општината има сработено, кои активности ги има превземено, затоа што смета дека има еден добар дел услови во Општината на Општинските училишта да се направи оваа енергетска ефикасност да се превземаат одредени активности да се превземе нештобарем училиштата да станат  ефикасни и со тоа ќе се намали загаденоста на воздухот.
-Советничката напомена дека бидејќи во училиштата знае дека дел од смарт таблите се монтираат, Општината се грижи за тој дел и знае за нивното училиште, меѓутоа сака да добие информација колку смарт табли се монтирани во другите училишта што припаѓаат во оваа Општина
-Советничката напомена дека има во програмата ставено 2022-2023 дека ќе се почне да се применува стипендија на ученици кои што се талентирани по одредени области кои што покажуваат високи резултати или успеси кога учествуваат на меѓународни, државни и други натпревари. Советничката праша до каде е оваа активност истакнати спортисти, зошто сеуште нема некои активности кои што гледаме дека има резултати.

Советничката Благица Сековска-дополнување на прашања кои што беа поставени на предодната седница, прашање кое се однесувало за одржување на хигиената во Стар Аеродром кај воените кули паркчето.Советничката напомена декацодново има реакции од соседите, дури има група на фејсбук пријави проблем каде што најголем дел од проблемите кој што се појавуваат во поглед на хигиената се однесуваат на тој дел.На прашањето кое што било поставено на минатиот Совет , Советничката напомена дека ја интересира кој ја врши таа контрола на сработено, на колку време треба тој дел да се чисти, да се коси, дали се полеваат тревните површини, бидејќи цело лето се сосема суви. Исто така Советничката праша кој контролирал, колку често и кога последен пат извршил контрола.
-Дали се превзема нешто за зголемување на бројот на паркинг места, бидејќи со пуштањето на зградата која што во моментов се гради на аголот помеѓу улица Методија Шаторов Шарло и Кавракиров беше другата улица паралелна карши Рептил, бидејќи на еден од претходните Совети предвидено било Маркица на тој дел за изградба на катна гаража. Советничката ја интересира дали има превземео нешто во врска со тоа , дали има во план изградба на таква гаража во делот на Стар Аеродром и кога и ако не зошто не и на каков начин се планира да се реши проблемот со паркинг просторот кој што во овој дел  е навистина сериозен.
-Дали на просторот на постоечкиот Тренд во Општина Аеродром се планира изградба на зграда, дали е точно дека е поделена Маркица за изградба на зграда и ако е точно тогаш да се дадат детали кој ја доделил таа Маркица и на кого.

Советничката Сузана Делева-Дали Општината ќе превземе било какви активности околу реконструкција на улицата Гаврил Кавракиров и тоа во целиот нејзин потег од ресторанот Мирко 919 до влезот на Населба Лисиче
-Советничката напомена дека не и е одговорено на прашање од 32та Седница поврзано со клубот МЗТ
-Советничката праша дали има информации колку диви депонии има во моментов на територијата на Општина Аеродром и дали ветувањето дека на територијата на Општина Аеродром нема да има диви депонии, односно 0 диви депонии како предизборно ветување ќе биде постигнато до крајот на мандатот на Градоначалникот. Во овој контекст Советничката укажа дека уште немаат никакви сознанија дали Градоначалникот Муцунски со Градоначалникот на Општина Гази Баба како што кажа на една од предходните седници, дека ќе превземе активности во врска со дислоцирање на дивата депонија Вардариште, дали се превземаат некакви активности, дали имма некакви сознанија.
-До каде е постапката за формирање на еко полиција, бидејќи во програмата пишува дека Општина Аеродром ќе биде првата Општина на територијата на Државата каде што ќе се формира еко полиција. Прашањето на Советничката и е дали е отпочната постапка и ако е отпочната до каде е таа постапка
-Колку зелени кули, односно згради се направени на територијата на Општина Аеродром, бидејќи ветено е изработување на зелени кули за 0 смог во Општина Аеродром.

Советникот Дејан Ристовски-Прашање за плочниците во Ново Лисиче кој што ги поправаше градежна фирма која ги направи катастофално лошо. Советникот праша дали фирмата МБМ архитект која што има склучено договор со Општина Аеродром за надзор на градежни работи во износ од 115.000 евра е надлежна за извршување на надзор за менување на бетонските плочки на плочниците во Ново Лисиче. Советникот напомена дека побарал да му се достави извештај за извршен технички преглед 
-Советникот напомена дека на минатата Седница поставил прашање дало може да се избришат Маркиците за спорниот Дуп во Населба Лисиче на начин како што се избришаа Маркиците позади Лиса кај што треба да се направи Парк. Советникот напомена дека од администрацијата му било дадено одговор на редослед на носење на ДУП и напомена дека е побарал редослед на носење на Дуп, туку побарал да му се каже дали може на истиот начин да се избришат Маркиците

Советникот Даниел Самарџиски-До каде е планот за изградба на Кино сала и Театарска сцена Ристо Шишков. Советникот напомена дека во програмата пишува дека е до 2023 рокот и праша дали ќе се стигне барем до 2025 да имаме Кино и Театар
-Старт Ап зоната дали ќе се формира и кога

Советникот Дарко Масларковски-Дали постои механизам за казнување на неодговорени прашања
-Дали е навистина за скандалот во ОУ  Лазо Ангеловски дека две хигиеничарки, две службенички од техничкиот персонал дали биле натерани од страна на Директорката да и биде миен автомобилот и тоа во дворот на училиштето, затоа што стигало до нив фотографии и описно објаснување дека тоа се случило.Советникот праша дали е тоа навистина така и дали раководителот е запознаен со тоа и дали ќе превземе мерки, односно дали ќе се распрашаат што и како се случило таму.
-До службите на градежната инспекција, до каде е инспекторот кој што го спремале, затоа што до него стигнало документ со решение во ТЦ Бисер на 03.06.2022 издадено е решение за рушење на бесправно изграден објект на самиот плочник на ТЦ Бисер и праша зошто не е постапено по ова решение.
-Советникот постави последователно прашање по барање на солидарност пензионерско здружение побарале да им се укине користењето на просториите и оние кои што не се дел од тоа здружение а се корисници на самото место прашуваат пензионерите од негово мало кој е начинот да пристапат до Општината, односно да поднесат барање за користење на просторот и дали Општината ќе се произнесе позитивно по истото. Советникот прашува во нивно име дали е тоа начинот да дојдат до користење на објектот, дали треба дамо едно обично барање да поднесат дека бараат да им биде дозволен просторот за користење, да им биде уклучена струјата и водата и се надева дека ќе им излеземе во пресрет да ја плаќаме таа струја и вода. Советникот напомена дека бидејќи сите тие живеат таму и голем дел тешко се подвижни и голем дел од нив не можат да стигнат до Скопјанка за да се дружат и затоа бараат да им се отстапи повторно на нив како лица, а не како на здружение на користење бараката каде што до сега функционираа, тоа е објектот Месна заедница.
-Дали има некаков план за сообраќајно обележување во Населба Мичурин и ставање на некаков ред на хаосот кој што се слушува таму.Советникот напомена дека луѓето прашувале дека имале потреба од сигнализација, пешачки премин , светла исто така оние кои што живеат таму сметаат дека треба да се размислува и за изградба на големо паркиралиште, катна гаража за да се ослободат улиците и тротоарите од автомобили. Советникот праша дали има план за сообраќајно обележување, пешачки премини и сигнализација, а второ дали има план за ставање во ред сообраќајниот хаос во Мичурин.
-Дали постои план, стратегија и ресурси да се организира обука за учителките и негователките во детските градинки за работа со деца со посебни потреби. Советникот смета дека е во ред ако не постои план тогаш да се одреди некаква стратегија да се проба да се најдат партнери кои би ни помогнале во ова да обезбедиме ресурси што побрзо  тие да добијат обука за работа со лица со посебни потреби. Советникот напомена дека ова може да се трансверира и за во Основните училишта , а смета дека ако не постои план и стратегија редно е службите кои што се задолжени за тоа да изработат а они како Советници едногласно да ги донесат одлуките кои што се потребни за учителките и негователките во основните училишта и градинските да добијат обука како да постапуваат со децата со посебни потреби
-Како стоиме со буџетот, дали имаме фонд за солидарност и дали следната седница смеат да поснесат  иницијатива за хуманитарна помош да испратиме во знак на солидарност и хуманитарна помош за Палестина

Советникот Љупчо Недески-Во програмата на Градоначалникот има за МЗТ да се направи Музеј за сите трофеи, но Советникот не гледа дека има отпочнато некоја постапка а не па нешто повеќе. Советникот напомена дека второ беше МЗТ влез во АБА 1, имало средтсва се организирал турнир ништо од тоа, МЗТ во еуро купот, Советникот напомена дека ние во АБА 2 не може една основна екина јуниорите на Цедевита не победуваат а ние ќе играме АБА1 и еуро куп, Советникот напомена дека резултатите се 0 и праша што се превзема од страна на Градоначалникот за да се исполни ветувањето.
-Ветени биле во програмата нови кошаркарски терени од кои 1 во Горно Лисиче кај стадионот.Советникот праша до каде се тие терени и дали е отпочната постапката за реализација на истите 
-Сала за сите спортови тоа е во Долно Лисиче во ОУ Гоце Делчев со рок на изградба на таа сала 2022 година. Советникот праша дали до крај на мандатот тоа ќе биде реализирано и зошто не е запазен рокот од ветувањата
-Спортски центар Пирин во Населба Лисиче, ветено е комплетно нов и модерен спортски центар со рок на реализација 2023. Советникот праша до каде е тој спортски центар и дали до крај на годината ќе биде реализиран
-Фитнес на отворено ветено исто од програмата, поставување на фитнес справи на повеќе локации со рок за реализација 2022г. Советникот праша до каде се тие фитнес справи и зошто не  се поставени, зошто не се води грижа за веќе поставените справи што има на 2-3 места
-Спортската субвенција 600 денари за секое дете за да се поттикнат децата да се насочат на спортот. Советникот праша дали Градоначалникот планира ова да го спроведе и реализира, бидејќи го ветил во програмата
-Трим патеката за која имав предлог амандман и потврдено од Градоначалникот дека оваа година ќе биде.Советникот праша до каде е таа Трим патека и дали воопшто ќе биде реализирана
-Од граѓаните што се случува со паркингот позади Три Бисери, дали изведувачот на активностите има некој рок од Општината кога треба да го заврши, бидејќи таму година дена е раскопано


Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 33-та седница на Советот на Општина Аеродром.
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